
ＬＰガス容器検査所における定期検査不正事案について 

令和 7 年 7 月 2日 

一般社団法人福岡県ＬＰガス協会 

 

平素よりＬＰガスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

7 月 1 日、福岡県よりＬＰガス容器検査所 大内田産業株式会社 によるＬＰガス容器耐圧試験不正

事案について公表され、お客様の安全確保を図るため、すべての未検査容器の緊急点検が要請されま

した。 

当会は 6 月 26 日に会長名により、対象の容器に対し外観検査および漏えい検査による緊急点検を

全販売店に指示いたしました。 

対象の容器はすでに特定されており交換対応を進めてまいりますが、全ての交換までには時間を要

するため、該当するお客さま宅のＬＰガス容器の点検を在宅・不在にかかわらず速やかに実施させて

いただきます。（事前お申込やお立ち会いは不要です） 

なお、対象のＬＰガス容器をご使用されても直ちに危険な状態になることはありません。 

何卒、ご理解ご協力いただきますようお願い申し上げます。 


